21Teresina - Terça-feira, 28 de julho de 2009 • No 139

Diário Oficial

EXTRATO CONTRATO  016/2009
OBJETO: Locação de 01 (um) veículo, tipo passeio, modelo GM CORSA.
CONTRATADA:  EMPRESA FOCUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
VALOR:   mensal de R$ 3.100,00 (três mil e cem  reais), valor total R$
21.700,00 (vinte e um mil e setecentos reais) .
VIGÊNCIA:  (07) sete meses contados a partir de 02/06/2009,
prorrogável conforme permitido pela Lei.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei nº 10.520/2003, Lei 8.666/93 e
alterações, Decreto Estadual nº 11.319/04, SRP/CEL/SEAD/PI e o que
consta no Processo Administrativo nº 14.203/1187-09.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e José Bezerra Veras Junior –
Representante da Empresa Focus Comércio e Serviços Ltda.

EXTRATO CONTRATO  017/2009
OBJETO:  Contratação de fornecimento parcelado de materiais
esportivos de premiação.
CONTRATADA:  EMPRESA MN ASSOCIADOS LTDA.
VALOR:   mensal de R$ 65.688,00 (Sessenta e cinco mil, seiscentos e
oitenta e oito reais).
DO PRAZO:  A contratada fica obrigada a fornecer os materiais
solicitados durante (06) seis meses contados a partir de sua assinatura
06/07/2009, prorrogável por iguais períodos, por até 60 meses.
FUNDAMENTO LEGAL : Conforme especificações e condições
constantes nos Anexos do Edital Pregão nº 052/2008-CCEL/PI, Termos
da Lei nº 10.520/2003, Lei 8.666/93 e o que consta no Processo
Administrativo nº 14.203/0737-09.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Francisco Araújo Fortes Neto –
Representante da Empresa MN Associados Ltda.

OF.  548

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A
OBJETO: 02º Termo Aditivo ao Contrato nº 025/2007, de prorrogação
da vigência contratual
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.03258/2009-2
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar 03/08/2009.
DATA ASSINATURA: 17/07/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: BANCO BRADESCO S/A
OBJETO: 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 043/2008, de prorrogação
da vigência contratual
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.03259/2009-7
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar 31/07/2009
DATA ASSINATURA: 17/07/2009.

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: UNIBANCO AIG SEGUROS S/A
OBJETO: 01º Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2009, de modificação
do preâmbulo do contrato
MOTIVAÇÃO: Ata Sumária da Assembléia Geral Extraordinária realizada
no dia 28/02/2009.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de empenho
DATA ASSINATURA: 17/07/2009.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº045/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Jose Genivaldo Silva Restaurante - MEE.
OBJETO: Prestação dos serviços de fornecimento de alimentação
(quentinhas) aos servidores desta SEFAZ, lotados no Posto Fiscal de
Forquilha – 4ª GERAT

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão nº.035/2008 CCEL/PI e
Proc. Adm. 0066.000.03067/2009-6
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.
ASSINATURA: 19/07/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA
OBJETO: 17º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2007, de prorrogação
da vigência contratual
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.03638/2009-6
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 31/07/2009
DATA ASSINATURA: 22/07/2009

EXTRATO DE ADITIV O

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA
OBJETO: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2007, de prorrogação da
vigência contratual
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, Inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc.
0066.000.03639/2009-0
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 01/08/2009
DATA ASSINATURA: 22/07/2009

EXTRATO DE CONTRATO
Nº038/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Empresa Curinga dos Pneus Ltda.
OBJETO: Fornecimento de Pneus e Câmaras de Ar, bem como sua
respectiva entrega.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão Presencial nº.004/2009
CPL/SEFAZ e Proc. Adm. 0066.000.01155/2009-2
VIGÊNCIA: A contar da data de 02/07/2009 e término em 31/12/2009
ASSINATURA: 02/07/2009

EXTRATO DE CONTRATO
Nº039/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Empresa CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda
OBJETO: Fornecimento de Pneus e Câmaras de Ar, bem como sua
respectiva entrega.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Pregão Presencial nº.004/2009
CPL/SEFAZ e Proc. Adm. 0066.000.01155/2009-2
VIGÊNCIA: A contar da data de 02/07/2009 e término em 31/12/2009
ASSINATURA: 02/07/2009

OF.  797

EXTRATO DE TERMO ADITIV O DE CONTRATO

AGENTE FINANCEIRO : Caixa Econômica Federal
TOMADOR : Estado do Piauí
AGENTE PROMOT OR: Águas e Esgotos do Piauí S/A - AGESPISA.
OBJETO: Quinto Termo Aditivo  ao Contrato de Financiamento e
Repasse nº 0162.787-10/04 celebrado em 25/06/2004, entre a Caixa
Econômica Federal e o Estado do Piauí, destinado à execução de obras
/ serviços no município de CABECEIRAS, neste Estado, com a
interveniência da AGESPISA, no âmbito do Programa Pró-Saneamento.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 78, inciso I da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.
DATA DE ASSINATURA: 11.03.2008.
ASSINARAM : Herbert Buenos Aires de Carvalho, pelo Agente
Financeiro, José Wellington Barroso de Araújo Dias, pelo Tomador,
Merlong Solano Nogueira, pelo Agente Promotor  e José Evanjelista
Torres Lopes, pelo Poder Concedente.